
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 
 

 

 DETERMINA N° 49 del 25 marzo 2024    

OGGETTO: Approvazione importo da corrispondere dal mese di Gennaio al mese di 

Marzo 2024, alla Ditta SAMPIERANA S.r.l, per il noleggio a lungo termine, 

senza conducente, di un miniescavatore ES-95TR4 MATR. DL00176, pari ad 

€ 6.917,40 (I/51) 

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO 

 

– che con Determina Dirigenziale n.26 del 29.01.2018 è stata indetta la gara, per l’affidamento 

del servizio di “noleggio a lungo termine, senza conducente, di n.1 escavatore cingolato, per 

l’importo a base d’asta di € 140.000,00 (oltre IVA): 

– che con Determina Dirigenziale n.41 del 01.03.2018 veniva effettuata l’aggiudicazione 

definitiva del servizio all’Impresa SAMPIERANA S.p.a. di Bagno di Romagna, di n.1 

escavatore cingolato ES-95TR4 matricola DL00176, per la durata di 60 mesi; 

– che la data di scadenza del noleggio a lungo termine, sarà nel mese di maggio 2023; 

– che l’importo complessivo, come risulta dai verbali di gara del 9 e 15 febbraio 2018, sarà di € 

113.400,00 + IVA = € 138.348,00; 

– che a detto importo, dovrà essere detratto quello della valutazione del KOMATSU PC88 – 

matricola 5033 – valutato, come risulta dalla nota del 18.07.2018 (prot.4189 del 18.07.2018), 

in complessivi € 9.200,00 

 che il costo complessivo che il Consorzio aveva preventivato di sostenere per il 2023 era pari 

ad € 27.669,60 (€ 2.305,80 *12) come di seguito indicato: 

 

N.RATA PERIODO IMPORTO

56 gennaio 2023 2.305,80€            

57 febbraio 2.305,80€            

58 marzo 2.305,80€            

59 aprile 2.305,80€            

60 maggio 2.305,80€            

61 giugno 2.305,80€            

62 luglio 2.305,80€            

63 agosto 2.305,80€            

64 settembre 2.305,80€            

65 ottobre 2.305,80€            

66 novembre 2.305,80€            

67 dicembre 2023 2.305,80€            

27.669,60€           
 

 che al fine di garantire continuità nelle attività di manutenzione del reticolo idrografico di 

competenza del Consorzio risulta necessaria un’estensione del periodo di noleggio del 

miniscavatore di cui sopra; 

 



 che a mezzo posta elettronica certificata (prot. 6369 del 18.10.2023) la società SAMPIERANA 

S.p.a. confermava la propria disponibilità alla proroga del noleggio sino al 31.03.2024 alle 

medesime condizioni contrattuali; 

 che il costo da sostenere per il prolungamento del noleggio nei mesi da Gennaio a Marzo 

2024 sarà pari ad € 6.917,40 (€ 2.305,80*3) come di seguito indicato: 

 

N.RATA PERIODO IMPORTO

68 gennaio 2.305,80€           

69 febbraio 2.305,80€           

70 marzo 2.305,80€           

6.917,40€           
 

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

VISTI 
 

– la delibera presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 

responsabilità” per il Direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto 

consortile; 

– i documenti contabili agli atti del Consorzio; 

– il parere di legittimità e regolarità amministrativo, espressi al riguardo; 

 
 

DETERMINA 
 

– di disporre l’impegno a favore della DITTA SAMPIERANA SRL, per il servizio di noleggio a 

lungo termine, senza conducente, di un miniescavatore ES-95TR4 per tre mesi, dal mese di 

Gennaio al mese di Marzo 2024, per complessivi € 6.917,40 
 

 di imputare la spesa complessiva di € 6.917,40 – sul Capitolo 170.07 del Bilancio di 

Previsione 2023 c/competenza che presenta le seguenti disponibilità: 
 

Stanziamento Cap. 170.07: Spese per i noleggi a lungo 

termine senza conducente  
106.620,00 

Spesa impegnata all’atto della Delibera -11.021,19 

Spesa prevista dalla presente Delibera -6.917,40 

Importo residuo 88.681,41 
 

 

Spoleto, 25 marzo 2024 

 

 

 

IL DIRETTORE 

(Dott.ssa Candia Marcucci) 

F.to 


